
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 
Parapijos klebonas ir vienuolyno gvardijonas  

Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 068260227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 066836996 

Parapijos vikaras Ramūnas Mizgir is OFM • mob. tel.: 061854604 

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 069835096 

Parapijos vikaras Antanas Grabnickas OFM • mob. tel.: 068025115 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    17 P - Dan 9, 4b–10 • Ps 79, 8. 9. 11. 13 • † Lk 6, 36–38  
    18 A - Iz 1, 10. 16–20 • Ps 50, 8–9. 16bc–17. 21. 23 • † Mt 23, 1–12  
    19 T -  ŠV. JUOZAPAS, ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS SUŽADĖTINIS. 2 Sam 7, 4–5a. 12–14a. 16 • Ps 89, 2–3. 4–5.  
 27. 29 • Rom 4, 13. 16–18. 22 • † Mt 1, 16. 18–21. 24a arba † Lk 2, 41–51a 
    20 K - Jer 17, 5–10 • Ps 1, 1–2. 3. 4. 6 • † Lk 16, 19–31  
    21 P - Pr 37, 3–4. 12–13a. 17b–28 • Ps 105, 16–17. 18–19. 20–21 • † Mt 21, 33–43. 45–46  
    22 Š - ch 7, 14–15. 18–20 • Ps 103, 1–2. 3–4. 9–10. 11–12 • † Lk 15, 1–3. 11–32  
    23  - III GAVĖNIO SEKMADIENIS.  Iš 3, 1–8a. 13–15 • Ps 103, 1–2. 3–4. 6–7. 8. 11 • 1 Kor 10, 1–6. 10–12 •  
  † Lk 13, 1–9  

II GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
2025-03-16 NR.1323 

2025 metų JUBILIEJAUS MALDA 
 

Tė vė, kuris ėsi dangujė, tėgul tikėjimas,  
kurį mums davėi pėr savo Su nų Jė zų Kristų,  
mu sų brolį, ir meilės liėpsna, S vėntosios Dvasios  
is liėta mu sų s irdysė, paz adina mumysė  
Tavo Karalystė s atė jimo palaimingą viltį. 
Tėgul Tavo malonė  mus pėrkėič ia,  
kad taptumė darbs tu s Evangėlijos sė klų augintojai, 
ir jos pėrkėistų z moniją bėi visatą su pasitikė jimu lau-
kiant 
naujo dangaus ir naujos z ėmė s, kai įvėiktus blogio jė gas 
amz iams bus aprėiks ta Tavo s lovė . 
Tėgul Jubiliėjaus malonė  atgaivina mumysė, 
Vilties piligrimuose, dangiškųjų gėrybių troškimą  
ir tėis liėja ant viso pasaulio mu sų Atpirkė jo dz iaugsmą bėi ramybę. 
Tau, amz inai palaimintasis Diėvė,  
tėbu niė gyrius ir s lovė  pėr amz ius. 

S k a i t i n y s  i š  P r a d ž i o s  k n y g o s  ( Pr 15, 5–12. 17–18) 
 

Išsivedė Dievas Abramą laukan ir tarė: „Pažvelk į dangų ir suskaityk žvaigž-

des, jei gali jas suskaityti.“ Tada jis jam tarė: „Taip gausūs bus tavo palikuonys.“ 

Jis patikėjo Viešpačiu, ir tai jam Viešpats įskaitė teisumu.  

Tuomet jis jam tarė: „Aš esu Viešpats, kuris išvedžiau tave iš kaldėjų Ūro, kad 

duočiau tau šį kraštą kaip paveldą.“  

„Viešpatie, Dieve, – jis paklausė, – kaip aš žinosiu, kad jį paveldėsiu?“  

Jis atsakė: „Parūpink man treigę telyčią, treigę ožką, treigį aviną, purplelį ir 

jauną balandį.“  

Jis visus juos parūpino, perkirto per vidurį ir suguldė puses vieną priešais kitą. 

O paukščių pusiau neperkirto. Plėšrieji paukščiai leidosi ant skerdienos, bet Abra-

mas juos nuvaikė. Saulei leidžiantis, Abramą apėmė didelis miegas, ir jį apgaubė 

didelė, baisi tamsa.  

Saulei nusileidus ir tamsai įsiviešpatavus, rūkstantis žarijų indas ir liepsnojan-

tis deglas perėjo tarp anų skerdienos pusių. Tą dieną Viešpats sudarė su Abramu 

sandorą tardamas: „Tavo palikuonims duosiu šį kraštą nuo Egipto upės lig didžio-

sios upės – Eufrato upės.“  
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 26 (27), 1. 7–8. 9. 13–14 (P.: 1a) 

P. Viešpats – mano šviesa ir pagalba. 
 

Viešpats – mano šviesa ir pagalba, * 

ko gi turėčiau bijotis? 

Viešpats – mano gyvenimo tvirtovė, * 

prieš ką turėčiau drebėti? – P.  

Viešpatie, išgirsk mano balsą, kai šaukiuosi, * 

būk man maloningas, mane išklausyki! 

Mano širdis man kalba: „Jo veido ieškoki.“ * 

Tavo, Viešpatie, veido aš ieškau! – P. 

Nuo manęs savo veido neslėpki, * 

supykęs neatstumk savo tarno. 

Tu buvai man pagalba, – manęs neatmeski, * 

neapleiski, Dieve, Gelbėtojau mano! – P.  

Tikiu, kad patirsiu Viešpaties gerumą * 

gyvųjų pasauly. 

Pasitikėk Viešpačiu ir būk ištvermingas! * 

Turėki drąsos ir Viešpačiu pasikliauki! – P.  
 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_9,4-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_79,8.9.11.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,36-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_1,10.16-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_50,8-9.16-17.21.23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_23,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_2_Sam_7,4-5.12-14.16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,2-3.4-5.27.29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,2-3.4-5.27.29
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_4,13.16-18.22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_1,16.18-21.24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_2,41-51
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_17,5-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_1,1-2.3.4.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_16,19-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Pr_37,3-4.12-13.17-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_105,16-17.18-19.20-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_21,33-43.45-46
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mch_7,14-15.18-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.9-10.11-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_15,1-3.11-32
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1_3,1-8.13-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_103,1-2.3-4.6-7.8.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_10,1-6.10-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_13,1-9


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

L a i š k o  f i l i p i e č i a m s  ( Fil 3, 17 – 4, 1) 

Broliai ir seserys!  

Visi būkite mano sekėjai ir žiūrėkite į tuos, kurie elgiasi pagal mūsų pavyzdį. Dauge-

lis – apie juos ne kartą esu jums kalbėjęs ir dabar su ašaromis kalbu – elgiasi kaip Kris-

taus kryžiaus priešai. Jų galas – pražūtis, jų dievas – pilvas ir jų garbė – gėda. Jie te-

mąsto apie žemės daiktus.  

Tuo tarpu  

mūsų tėvynė danguje, ir iš ten mes laukiame Išgelbėtojo, Viešpaties Jėzaus Kris-

taus, kuris pakeis mūsų vargingą kūną ir padarys jį panašų į savo garbingąjį kūną ta 

galia, kuria jis sau visa palenkia.  

Taigi, mano broliai ir seserys, mano mylimieji ir išsiilgtieji, mano džiaugsme ir mano 

vainike, – tvirtai stovėkite Viešpatyje, mylimieji!  
 

Posmelis prieš Evangeliją Plg. Mt 17, 5  

Iš spindinčio debesies pasigirdo Tėvo balsas:  

„Šitas yra mano mylimasis Sūnus; jo klausykite!“  
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 9, 28b–36 ) 
 

Anuo metu Jėzus pasiėmė Petrą, Joną ir Jokūbą ir užkopė į kalną melstis. Besimel-

džiant jo veido išvaizda pasikeitė, o drabužiai pasidarė skaisčiai balti. Ir štai pasirodė du 

vyrai, kurie kalbėjosi su juo. Tai buvo Mozė ir Elijas. Jie pasirodė šlovėje ir kalbėjo apie 

Jėzaus išėjimą, būsiantį Jeruzalėje.  

Petrą ir jo draugus apėmė miegas. Išbudę jie pamatė jo spindesį ir stovinčius šalia jo 

du vyrus.  

Šiems tolstant, Petras kreipėsi į Jėzų: „Mokytojau, gera mums čia būti! Padarykime 

tris palapines: vieną tau, kitą Mozei ir trečią Elijui.“ Jis nesižinojo, ką kalbąs. Jam tai 

besakant, užėjo debesis ir uždengė juos. Jiems panyrant į debesį, mokiniai nusigando.  

O iš debesies aidėjo balsas: „Šitas mano išrinktasis Sūnus, jo klausykite!“ Balsui 

nuskambėjus, Jėzus liko vienas.  

O jie tylėjo ir tomis dienomis niekam nesakė apie savo regėjimą.  

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

KATECHEZĖ TĖVAMS 

Šį sekmadienį po Votyvos šv.Mišių kviečiam tėvelius, kurių vaikai ruošiasi sakramen-

tams į katechezę apie ,,Katalikišką šeimą“  (vienuolyno refektoriuje). 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

Pašventintų tradicinių bei kitokių žvakių,  žurnalą ,,Artuma“. 
 

LIETUVOS PILIGRIMO PASAS 

Jubiliejinius metus visada lydi malonės dovanos – visuotiniai atlaidai, kuriuos gauti 

yra skatinami trokšti visi tikintieji. 2025-aisiais Jubiliejinius atlaidus galima gauti daly-

vaujant piligriminėse kelionėse, pamaldžiai lankant šventąsias (nurodytas) vietas, 

praktikuojant įvairius gailestingumo ir atgailos darbus. Žinoma, visuotiniai atlaidai 

Jubiliejaus metu gaunami įprastinėmis sąlygomis, t. y. priėmus Atgailos ir Eucharisti-

jos sakramentus bei pasimeldus popiežiaus intencija. 

Piligrimų pasų galite įsigyti parapijos raštinėje.  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šešta-

dienį visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv. Mišių iki 17:30 val. 
 

KRYŽIAUS KELIAS 

Mūsų bažnyčioje kiekvieną Gavėnios penktadienį apmąstomas Kryžiaus kelias po 

vakaro šv. Mišių. Kovo 21 d. - Motinos maldoje gr.; Kovo 28 d. - Komunijos gr.; Ba-

landžio 4 d. - Šeimų maldos gr.; Balandžio 11 d.– Pasauliečiai pranciškonai; Balan-

džio 18 d. - Didysis Penktadienis (Miesto gatvėmis). 
 

 

2025 Jubiliejaus metų  

MALDA UŽ PAŠAUKIMUS 
 

    Viešpatie Jėzau Kristau, Tavo tapimo žmogumi Jubiliejus leidžia naujai 
išgyventi pažadą, kad esi su mumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos ir niekada 
nepaliauji rodyti mums meilę bei gailestingumą. 
    Gerasis Ganytojau, Tu pašaukei apaštalus būti Tavo darbo tęsėjais. Šian-
dien Tu taip pat ieškai uolių darbininkų  savo vynuogynui, nuolat kviesdamas mus at-
pažinti savąjį pašaukimą, su pasitikėjimu ištarti ,,taip“ ir tęsti Tavo misiją. 
   Pažadink, Viešpatie, tarp krikščionių gausių ir šventų pašaukimų į kunigys-
tę, vienuolystę bei šeimos gyvenimą. Paskatink jaunuolius širdies gelmėje rasti auten-
tišką gyvenimo kelią ir eiti juo su džiaugsmu, dosniai save dovanojant Tavo Karalystės 
plėtimui žemėje. 
    Meldžiame su tvirta viltimi, kuri neapsigauna. Amen. 
                Telšių vyskupas Algirdas Jurevičius 

Du Jėzaus atsimainymai 
  Galime kalbėti apie du Jėzaus atsimainymus. Vienas - ant Taboro kalno, trims mokiniams.  
Tai buvo trumpas dieviškumo žybsnis, Jėzui panirus į maldą. Žmogiškumą perskverbė die-
viškas švytėjimas, o balsas iš debesies ragino: ,,Šitas mano išrinktasis Sūnus, jo klausykite!”  
  Antras - ant Golgotos kalno visiems, kurie jį matė ir kurie dar žvelgs į Nukryžiuotąjį ateity-
je. Tai žemiausia įsikūnijimo pakopa - nusileidimas ,,iki mirties, iki kryžiaus mirties“. 
  Vienas atsimainymas Jėzų, Dievo Sūnų, iškėlė virš ,,normalaus“ žmogiškumo. Kitas nub-
loškė į visišką sunaikinimą, atimdamas net tai, kas žmogiška. Izaijas sakys: ,,Jo išvaizda bu-
vo nežmoniškai sudarkyta, o jo pavidalas nebepanašus į žmogų.“ 
  Ir vienu, ir kitu momentu minimi tie patys trys mokiniai ir... Tas pats jų miegas. ,,Išbudę jie 
pamatė jo spindesį ir šalia jo stovinčius du vyrus“. Pabudę iš Getsemanės snaudulio, jie pa-
matys Jėzų suimančius kareivius. Ant Taboro šalia Jėzaus - Mozė ir Elijas, ant Golgotos jis 
yra tarp dviejų nusikaltėlių. 
  Bet kaip tik šis ,,atsimainymas“ ves į jau nesibaigiantį ir neuždengiamą dieviškumo atsklei-
dimą, prasidėjusį šimtininko išpažinimu, tarsi atitariančiu ant Taboro girdėtam balsui: ,,Iš 
tikro šitas buvo Dievo Sūnus!“, ir nuolatinį regėjimą, paliudytą šv. Stepono: ,,Štai regiu atsi-
vėrusį dangų ir Žmogaus Sūnų, stovintį Dievo dešinėje“. 
  Dieviško Jėzaus - švytinčiu veidu ir skaisčiais drabužiais - reginys guodžia ir stiprina. Bet 
mus lydi ir jo kruvinas veidas su erškėčiu vainiku ir apnuoginto kūno vaizdas. Geras išgyven-
ti šviesųjį atsimainymą, ir Viešpats jį leidžia patirti. Bet neišvengiamas ir kryžiaus vaizdas, 
kurį esame kviečiami ir mokomi priimti - kaip Prisikėlimo slenkstį. 
/Lionginas Virbalas SJ ,,Sekmadienių stabtelėjimai“ evangelijų meditacijos/ 


